
COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

Determinazione N. 249 del 11/12/2024

AREA TECNICA

OGGETTO:

FORNITURA E INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA 
NEL TERRITORIO COMUNALE.  CIG B12172C536 - CUP E96F24000010004. 
Liquidazione della spesa.

Il Responsabile AREA TECNICA

Premesso che l’Amministrazione Comunale, con lo scopo di intensificare il controllo del territorio al fine di  
prevenire e contrastate il verificarsi di atti illeciti, ha ritenuto utile incrementare l’installazione di impianti di  
videosorveglianza nei punti più critici del territorio comunale;

Visto che l’Amministrazione ha individuato i siti che considerava opportuno sorvegliare, ed in particolare ha  
ritenuto necessario eseguire la fornitura e installazione di impianti di videosorveglianza, in particolare n 3 kit 
a palo, di cui n.1 kit con 2 telecamere per la zona ecocentro e n.2 kit con 1 telecamera su palo per altri 2 siti  
nei pressi dei cimiteri comunali;

Vista la determina dell’Area Tecnica n. 70 del 16.04.2024, con cui è stata affidata alla ditta SICURITALIA 
SPA, Via Belvedere, 2/A, 22100 COMO (CO), P.Iva 07897711003, la fornitura e installazione di impianti di 
videosorveglianza, in particolare n 3 kit a palo, di cui n.1 kit con 2 telecamere per la zona ecocentro e n.2 kit  
con 1 telecamera su palo per altri 2 siti nei pressi dei cimiteri comunali, per l’importo di € 15.000,00 Iva 22% 
inclusa, a copertura della spesa prevista;

Visto che tale fornitura ed installazione è stata eseguita e ultimata come stabilito;

Vista  la  fattura  elettronica  n.  TD01  n.9117013619  del  31.10.2024,  per  un  importo  di  €  4.514,00,  IVA 
compresa,  presentata  dalla  ditta  SICURITALIA SPA,  Via  Belvedere,  2/A,  22100  COMO  (CO),  P.Iva 
07897711003;

Vista  la  fattura  elettronica  n.  TD01  n.9117013618  del  31.10.2024,  per  un  importo  di  €  4.514,00,  IVA 
compresa,  presentata  dalla  ditta  SICURITALIA SPA,  Via  Belvedere,  2/A,  22100  COMO  (CO),  P.Iva 
07897711003;

Vista  la  fattura  elettronica  n.  TD01  n.9117013617  del  31.10.2024,  per  un  importo  di  €  5.971,90,  IVA 
compresa,  presentata  dalla  ditta  SICURITALIA SPA,  Via  Belvedere,  2/A,  22100  COMO  (CO),  P.Iva 
07897711003;

Constatato che si è verificato un risparmio di € 0,10, rispetto a quanto impegnato con determina dell’Area  
Tecnica n. 70 del 16.04.2024;

Dato atto che la spesa complessiva di Euro 14.999,90, trova copertura finanziaria sul capitolo 2510, impegno 
n. 159 del 17.04.2024, del Bilancio di Previsione anno 2024;

Dato atto che la spesa è finanziata con contributo del BIM dell’Adige per l’anno 2024;

Comune di Altissimo - Determinazione n. 249 del 11/12/2024



Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 40 del 21.12.2023 di approvazione del bilancio di previsione  
2024 dichiarata immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026;
Visto il decreto Sindacale n. 09/2024, del 13.06.2024, di conferimento delle funzioni di Responsabile Area Tecnica 
all’Arch. Roberto Bassan;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia di cui alla Deliberazione del Consiglio 
Comunale n.50 del 30.11.2011;

D E T E R M I N A

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di liquidare:
 la  fattura elettronica n.  TD01 n.9117013619 del  31.10.2024,  per un importo di  € 4.514,00,  IVA 

compresa, presentata dalla ditta SICURITALIA SPA, Via Belvedere, 2/A, 22100 COMO (CO), P.Iva 
07897711003;

 la  fattura elettronica n.  TD01 n.9117013618 del  31.10.2024,  per un importo di  € 4.514,00,  IVA 
compresa, presentata dalla ditta SICURITALIA SPA, Via Belvedere, 2/A, 22100 COMO (CO), P.Iva 
07897711003;

 la  fattura elettronica n.  TD01 n.9117013617 del  31.10.2024,  per un importo di  € 5.971,90,  IVA 
compresa, presentata dalla ditta SICURITALIA SPA, Via Belvedere, 2/A, 22100 COMO (CO), P.Iva 
07897711003;

Di dare atto che si è verificato un risparmio di € 0,10, rispetto a quanto impegnato con determina dell’Area  
Tecnica n. 70 del 16.04.2024;

Di dare atto che la spesa complessiva di € 14.999,90 trova copertura finanziaria sul capitolo 2510, impegno 
n. 159 del 17.04.2024, del Bilancio di Previsione anno 2024;

Di dare atto che la spesa è finanziata con contributo del BIM dell’Adige per l’anno 2024;

Di disporre la pubblicazione della presente determinazione nel sito istituzionale del Comune.

 

Il Responsabile AREA TECNICA

F.to Arch. Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE



COMUNE DI ALTISSIMO
 (Provincia di Vicenza)

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

249 11/12/2024 AREA TECNICA 11/12/2024

OGGETTO:

FORNITURA E INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI VIDEOSORVEGLIANZA 
NEL TERRITORIO COMUNALE.  CIG B12172C536 - CUP E96F24000010004. 
Liquidazione della spesa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  del  Comune  in  data 11/12/2024 e vi  
rimarrà affisso per 15 giorni consecutivi.

Lì, 11/12/2024

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

F.to Architetto Roberto Bassan
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente.

Comune di Altissimo - Determinazione n. 249 del 11/12/2024


